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P R O T O K Ó Ł   N R LII/2021 
z pięćdziesiątej drugiej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Radomiu  

odbytej w dniu 28 stycznia 2021 roku 
w zdalnym trybie obradowania 

 
Posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ra-
domiu – radna Kinga Bogusz. 
Przewodnicząca Kinga Bogusz na podstawie ilości osób zalogowanych do systemu 
zdalnego obradowania stwierdziła prawomocność obrad. 
Radni nieobecni: Łukasz Podlewski, Teresa Skoczek.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz poinformowała, że sesja została zwoła-
na na wniosek Prezydenta Miasta Radomia zgodnie z zaproponowanym przez wnio-
skodawcę porządkiem obrad. 
Wniosek o zwołanie sesji wraz z zaproponowanym porządkiem obrad został dołączony 
do materiałów z sesji. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz zarządziła 5 minut przerwy do godz. 
16.10.  
 
Na sekretarzy obrad zgłoszono radnych: Kazimierza Staszewskiego i Roberta Chrobo-
towicza. Radni wyrazili zgodę na pełnienie funkcji sekretarzy. Sekretarze zostali 
wybrani jednogłośnie (25 za - głosowanie nr 1). 
 
Porządek sesji: 
1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia z I raty płatnej do 31 stycznia 
2021 r. oraz przedłużenia do 31 grudnia 2021 r. terminu wniesienia opłat za korzy-
stanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, płatnych do 31 maja i do                 
30 września 2021 r. w lokalach gastronomicznych na terenie Miasta Radomia - druk           
nr 401. 
 
Ad. 1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia z I raty płatnej do 
31 stycznia 2021 r. oraz przedłużenia do 31 grudnia 2021 r. terminu wniesie-
nia opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, płat-
nych do 31 maja i do 30 września 2021 r. w lokalach gastronomicznych na te-
renie Miasta Radomia - druk nr 401. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz zapytała, czy zostanie zgłoszona auto-
poprawka  w tytule uchwały i czy nie powinno to być: „napojów alkoholowych”?  
 
Zastępca prezydenta miasta Katarzyna Kalinowska zgłosiła autopoprawkę i poinfor-
mowała, że powinno być „napojów alkoholowych”. Przedstawiła uzasadnienie do pro-
jektu uchwały.  
 
Radny Mirosław Rejczak stwierdził, że jest to dobry gest ze strony miasta. Poinfor-
mował, że państwo wydało już na tarcze ochronne 176 mld zł i uratowało około 6 mi-
lionów miejsc pracy. Ważne, że w Radomiu też staramy się wspomóc przedsiębiorców. 
Radny dodał, że pani wiceprezydent Radomia dzisiaj w telewizji radomskiej popierała 



2 

 

protesty kobiet zmierzające do rozprzestrzeniania się pandemii. Stwierdził, że jest to 
działanie szkodzące mieszkańcom.  
 
Radna Marta Michalska – Wilk odniosła się do wypowiedzi radnego odnośnie „pseudo 
orzeczenia” wydanego przez „pseudo trybunał” i zwróciła się do radnego, że powinien 
być ostatnią osobą ze względu na wiek, która w tym temacie się wypowiada. Prosi 
przewodniczącą, aby reagowała na tego typu wypowiedzi radnych.  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz podziękowa-
ła za tą uchwałę. Do radnej zgłaszało się wielu restauratorów w sprawie opłaty konce-
syjnej za alkohol. Zadeklarowała, że będzie głosowała za. Podziękowała za wsparcie 
restauratorów.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Adam Bocheński zwrócił się do pani radnej Mi-
chalskiej – Wilk, aby uważała na słowa. Radna poucza seniora i używa słów, które 
otrzymują z centrali o „pseudo trybunale i pseudo wyroku”. Jesteśmy państwem pra-
wa. Zapytał, czy ta pomoc miasta dla przedsiębiorców, którzy prowadzą lokale gastro-
nomiczne nie będzie kolidować z pomocą z ostatniej tarczy, która dotyczy wybranych 
branż, w tym gastronomicznej?  
 
Przewodnicząca klubu radnych Koalicji Obywatelskiej Marta Michalska – Wilk zwróciła 
się do radnego Adama Bocheńskiego, że w przeciwieństwie do radnego nie dostaje 
instrukcji z centrali i myśli samodzielnie i też to proponuje. Odniosła się do projektu 
uchwały i stwierdziła, że pokazuje on, że jako samorząd i jako władze miasta podejmu-
ją wszelkie możliwe działania, z których można skorzystać, aby wesprzeć radomskich 
przedsiębiorców w tym bardzo trudnym czasie pandemii. To już są kolejne udogodnie-
nia dla przedsiębiorców, tym razem prowadzących lokale gastronomiczne. To jest ko-
lejny element wprowadzonego w zeszłym roku programu – bezpieczne miejsca pracy. 
Dzisiaj trzeba władzom miasta za ten projekt uchwały podziękować. Podziękowała 
pani przewodniczącej Katarzynie Pastuszce – Chrobotowicz za głos. Ma nadzieję, że ta 
uchwała to taki ponadpolityczny projekt, bo trzeba szukać wspólnie najlepszych roz-
wiązań  tak, aby radomscy przedsiębiorcy mogli ten czas wytrzymać i zachować miej-
sca pracy i swoje interesy. 
 
Radny Piotr Kotwicki podziękował prezydentowi za tak radykalny i jednoznaczny głos 
w tej sprawie, którego nie zabrał.  
 
Radny Dawid Ruszczyk stwierdził, że jest to bardzo ważna uchwała dla przedsiębior-
ców branży gastronomicznej, którzy w bardzo dotkliwy sposób są doświadczani pod-
czas tej pandemii. Zapytał, czy będą planowane również w bardzo bliskiej przyszłości, 
jak tylko otworzą się lokale, aby wspomóc ich w kolejnym starcie po pandemii cho-
ciażby uchwałą odnośnie zajęcia miejsc drogowych pod ogródki dla tych lokali?  
 
Radny Piotr Kotwicki zapytał, gdzie jest pan prezydent?  
 
Zastępca prezydenta miasta Katarzyna Kalinowska udzieliła dodatkowych informacji 
w sprawach: 
- braku kolizji pomocy rządowej i samorządowej, 
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- prac nad rozwiązaniami dla restauratorów w zakresie udostępnienia miejsc dla 
ogródków.  
 
Przewodnicząca klubu radnych Koalicji Obywatelskiej stwierdziła, że pytanie zadane 
radnego Kotwickiego to nie wniosek formalny. Prosi przewodniczącą, aby przestrze-
gała regulaminu. Wniosek formalny powinien być głosowany.  
 
Przewodnicząca Kinga Bogusz stwierdziła, że to, co teraz mówi radna, to też nie jest 
wniosek formalny, a przewodnicząca nie wie, z czym się zgłasza radny.  
 
Radny Piotr Kotwicki stwierdził, że prezydent po raz kolejny nie jest na sesji Rady 
Miejskiej.  
 
Przewodnicząca Kinga Bogusz stwierdziła, że to też nie jest wniosek formalny. Wie, że 
radny pytał, gdzie jest pan prezydent. Pani prezydent Kalinowska powiedziała, że              
w imieniu pana prezydenta udziela informacji dotyczącej tego projektu uchwały, więc 
wydaje się, że ten temat jest zamknięty.  
 
Zastępca prezydenta Katarzyna Kalinowska poinformowała, że tytuł uchwały powi-
nien brzmieć: „w sprawie zwolnienia z I raty płatnej do 31 stycznia 2021 r. oraz 
przedłużenia do 31 grudnia 2021 r. terminu wniesienia opłat za korzystanie              
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, płatnych do 31 maja i do                 
30 września 2021 r. w lokalach gastronomicznych na terenie Miasta Radomia”. 
 
Przewodnicząca Kinga Bogusz stwierdziła, że to jest właśnie zaproponowana przez 
panią prezydent autopoprawka.  
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (26 za – głosowanie nr 2) podjęła z autopo-
prawką  

Uchwałę nr LII/464/2021 
w sprawie zwolnienia z I raty płatnej do 31 stycznia 2021 r. oraz przedłużenia 
do 31 grudnia 2021 r. terminu wniesienia opłat za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych, płatnych do 31 maja i do 30 września 2021 r. 
w lokalach gastronomicznych na terenie Miasta Radomia.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz w związku z wyczerpaniem porządku 
obrad zamknęła LII. nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Radomiu o godz. 16.35. 
 
               Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
                       Kinga Bogusz 
Sekretarze: 
 
1. Staszewski Kazimierz  …………………………………………………… 
 
2. Chrobotowicz Robert  …………………………………………………… 
 
Protokółowała: Agata Gierczak. 


